

## تیم ملی

## کی‌روش: هدفمان این است که قهرمان آسیا شویم

● کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، گفت‌وگویی پنج هزارکلمه‌ای با سایت فدراسیون فوتبال داشته که در زیر به مهم‌ترین بخش صحبت‌های او اشاره شده است.

**وظیفه اصلی کی‌روش به عنوان سرمربی**

مدیر این است که همه جزئیاتی که می‌تواند باعث ارتقای عملکرد ما شود را تحت نظر خودم داشته باشم. در آخر به این سؤال بازمی‌گردید که آیا شما می‌خواهید یک مدیر یا یک مربی خوب باشید یا خیر؟ اگر شما همه فاکتورهای لازم را که می‌تواند در موفقیت‌تان تأثیرگذار باشد، کنترل نکنید، رهبر و مدیر خوبی نیستید. چون یکی از مهم‌ترین مسائلی که برای موفقیت یک مدیر، رهبر یا سرمربی تیم وجود دارد، این است که باید مسائل تمرینی، تیمی و همه موضوعاتی را که منافع تیم در گروی آن است مانند برنامه آماده‌سازی، تمرینات، مسابقات و البسه و تجهیزات‌تان تیم و لباس‌هایی که تیم می‌خواهد بپوشد، بررسی کرده و لباس‌های باکیفیت و سطح بالایی در اختیار داشته باشد.

**مشکلات تیم ملی با البسه**

بعد از صحبت‌هایی که داشتیم، تصمیم اخیر (رد آل‌اشپرت و پوشیدن مجدد آدیداس) درباره البسه تیم ملی گرفته شد و پس از این مذاکرات بود که آقای تاج با توجه به این موضوعات تصمیم اخیر مبنی بر استفاده از البسه‌ای که در حال حاضر در انبار فدراسیون داریم را اخذ کردند چراکه این تعداد البسه موجود برای تیم کافی است و تا زمانی که به اتمام برسد، از همین البسه با کیفیت موجود استفاده می‌کنیم. دلیل اصلی ما مسائل مالی بود که در برهه فعلی یک بی‌احترامی تلقی می‌شود اگر بخواهیم منابع مالی‌مان را حیف‌ومیل کنیم.

**هدف ایران در جام ملت‌های آسیا**

هدف اصلی ما در روسیه صعود به مرحله دوم مسابقات بود. اما وقتی وارد چالش جام ملت‌ها شده‌ایم، باید پی‌پی‌رم هدفمان این است که قهرمان این مسابقات شویم.

**مأموریت کی‌روش**

اکنون زمان بیدارشدن است و وظیفه من به عنوان مربی این است که این بیدارباش را به همه اعلام کنم. بیدارباش من این است که همه مشکلات را بازگو کنم و قطعا مشکلات ما در امارات به هیچ عنوان قابل‌مقایسه با قبل نیست. بزرگ‌ترین چالش فوتبال ایران در ۵۰ سال گذشته قهرمانی در این دوره از جام ملت‌های آسیاست. به‌خاطر اینکه آخرین زمانی که ایران قهرمان آسیا شد به سال ۱۹۷۶ و زمانی بازمی‌گردد که در آن تاریخ به دنیا نیامده بودم (با خنده)، پس چالش بزرگی پیش‌رو داریم. این فرصت را داریم که در جام ملت‌ها قهرمان شویم. پس باید هر کاری که لازم است را امروز انجام دهیم و نه فردا. اگر حتی یک نفر این فکر را داشته باشد که ما کار راحتی پیش‌رو داریم نه‌تنها غیرقابل‌قبول است، بلکه یک حرف خنده‌دار است. ما در جام جهانی جایگاهی را به دست آوردیم و به همین خاطر نمی‌توانیم زیر سایه نخلستان‌های جنوب ایران بنشینیم یا از آب و هوای خوب شمال ایران لذت ببریم. ما باید کوه‌ها را پشت سر بگذاریم و باید قله‌ها را فتح کنیم. ما باید قله دماوند را فتح و در دریای کاسپین شنا کنیم و باید در خلیج فارس، خودمان را به موفقیت برسانیم.

**مذاکره با تیم‌های خارجی**

آقای تاج و هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم گرفتند تا از من برای کسب عنوان قهرمانی و مقام در جام ملت‌ها دعوت کنند تا این عنوان را به چالش بشکم که این موضوع اول بود. موضوع دوم این است که با گذشت هشت سال کار در ایران، میراثی به وجود آمده (مثل زمین چمن مرکز ملی فوتبال و ساختمان پک). موضوع سومی که من با افتخار دعوت رئیس و فدراسیون فوتبال ایران را پذیرفتم تا کارم را تا پایان جام ملت‌های آسیا ادامه دهم، این بود که به توافق رسیدیم که به خودمان دروغ نگویم. این موضوع بین بنده و آقای تاج بسیار شفاف بود که اگر نتوانیم راه‌حل‌های مناسبی برای حمایت از تیم ملی پیدا کنیم، نمی‌توانیم به موفقیت برسیم. یک بار دیگر می‌گویم که بدون حمایت مالی لازم نمی‌توانیم برنامه‌های آماده‌سازی خودمان را پیاده کنیم. در نتیجه هدف‌مان از بین می‌رود و دیگر راهی برای اجراکردن برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی نخواهیم داشت و از همه مهم‌تر تیم ملی روحیه و اعتمادبنفشش را از دست خواهد داد. خیلی ساده است که اگر در مهر و آبان امسال فدراسیون فوتبال نتواند از برنامه‌های تیم ملی حمایت کند، آماده‌سازی ما کاملا از بین می‌رود و شما دیگر به سرمربی نیازی نخواهید داشت؛ سرمربی‌ای که فقط یک چیز در ذهنش در زمان برگشت بود، تنها دلیلی که پیشنه‌ها آقای تاج را قبول کردم این بود که سعی کنیم در امارات قهرمان شویم. باید به احترام تمام اشک‌هایی که ریخته شد و فداکاری‌ها و جنگ‌هایی که انجام شده، دست به دست هم بدهیم. اما اگر به این موضوعات دست پیدا نکنیم، من و آقای تاج به توافق رسیدیم که اگر در ماه‌های اکتبر و نوامبر امسال نتوانیم این حمایت‌ها را داشته باشیم، توافقات ما ادامه نخواهد داشت و این موضوعات را امضا و مکتوب هم کرده‌ایم.

## ورزش

# شطرنج بازی کن، پروفسور

**پرسپولیس در روزی که کلی محروم، مصدوم و سرماخورده دارد، باید برابر السد در نیمه‌نهایی به میدان برود**

کرد.
باین‌حال، برانکو و پرسپولیس تسلیم نشدند. آنها درخشیدند و اوج درخشش آنها نیز در مرحله یک‌چهارم نهایی بود؛ جایی که توانستند دیگر غول قطری؛ یعنی الدحیل را از گردونه رقابت‌ها کنار بزنند. پرسپولیس که با ارائه یک بازی خوب توانست در قطر خلق موقعیت کند، بدشانس بود که به الدحیل باخت، ولی در بازی برگشت و با فشار هواداران توانست در یک بازی به‌یادماندنی ۳ بریک رقیب را بربد و مسافر نیمه‌نهایی شود. برانکو فصل پیش با آن دست باز به نیمه‌نهایی رسید، ولی این‌بار با دست بسته حضور در نیمه‌نهایی را تکرار کرد تا نشان دهد در اجرای برنامه‌های تاکتیکی استاد بلانمازعی شده است.

در ابتدا اشاره شد بازی امروز پرسپولیس چیزی شبیه بازی سرنوشت است؛ دیداری که شاید از بازی برگشت روزشگاه ۸۰هزارنفری آزادی هم مهم‌تر باشد. دلیلش هم ساده است؛ پرسپولیس و برانکو برای جورکردن ۱۱نفری که آنها را به زمین بفرستند، مشکل دارند. ماجرا از این قرار است که علاوه بر مصدومیت کهنه ربیع‌خواه و رفتن چهار بازیکن مهم این تیم، برانکو برای بازی امروز برابر السد، سه بازیکن دیگر را هم از دست داده است؛

**شطرنج پروفسور**

در ابتدا اشاره شد بازی امروز پرسپولیس چیزی شبیه بازی سرنوشت است؛ دیداری که شاید از بازی برگشت روزشگاه ۸۰هزارنفری آزادی هم مهم‌تر باشد. دلیلش هم ساده است؛ پرسپولیس و برانکو برای جورکردن ۱۱نفری که آنها را به زمین بفرستند، مشکل دارند. ماجرا از این قرار است که علاوه بر مصدومیت کهنه ربیع‌خواه و رفتن چهار بازیکن مهم این تیم، برانکو برای بازی امروز برابر السد، سه بازیکن دیگر را هم از دست داده است؛ کمال کامیابی‌نیا و محمد انصاری که این بازی را به دلیل دواخضاره‌بودن از دست داده‌اند و حسین ماهینی که به دلیل پارگی رباط صلیبی تا آخر فصل نمی‌تواند برای سرخ‌ها به میدان برود. این معضل کم نبود که ویروس سرماخوردگی هم از راه رسیده و اردوی پرسپولیس را بر هم زده است؛ سیدجلال که از قبل سرما خورده بود و حالا سیامک نعمتی و بشار رسن نیز به او اضافه شده‌اند. این را که آنها به دیدار امشب می‌رسند یا نه، فقط برانکو و شاید کادر پزشکی باشگاه بدانند. در این میان، با این همه بازیکن محروم، مصدوم و سرماخورده فقط امیدها به یکی است: برانکو ایوانکوویچ؛ پروفسور پرسپولیس که حالا باید بتواند با ارائه یک شطرنج سخت و دشوار، راه‌حلی برای گریز از مهلکه دوحه داشته باشد.

**۶خوش‌بین برای پرسپولیزی‌ها**

درست است که شاگردان برانکو برای این بازی کلی مشکل زیودرشت دارند، ولی آنها بارها در همین فصل

نشان داده‌اند مرد روزهای سخت هستند؛ این‌بار برای ششمین‌بار در دو دوره اخیر رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیاست (لیگ قهرمانان و جام باشگاه‌ها) که پرسپولیس به نیمه‌نهایی لیگ می‌رسد. درست است که در دفعات دیگر همیشه ترمزشان در این مرحله کشیده شده، ولی این‌بار که به ششمین‌بار رسیده، سرخ‌ها امید زیادی دارند عدد موردعلاقه‌شان خوش‌بین باشد و پای آنها را به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم بکشاند.

**کلزن مثل بونجاج**

موردی که کار پرسپولیس را در بازی امشب دشوارتر از هر چیز دیگری می‌کند، خط حمله خطرناک السد و در رأس آنها بغداد بونجاج است؛ گلزنی مادرزاد که تقریبا از هر توییپ که به او می‌رسد گل می‌سازد؛ زخم‌های بونجاج بر تن پرسپولیس و استقلال نشسته؛ در بازی مرحله گروهی در السد به پرسپولیس و در بازی یک‌چهارم نهایی به استقلال هم گل زده؛ خلاصه کلام اینکه او فعلا با ۱۲ گل زده بهترین گلزن این دوره از رقابت‌هاست که تقابلبش با خط دفاعی پرسپولیس می‌تواند تقابل جذابی باشد. پرسپولیس هرچند در زدن گل در این فصل با چالش‌های زیادی روبه‌رو بوده، ولی درعوض خط دفاعی مستحکمی داشته؛ نشان به آن نشان که بیرانوند در این فصل با پنج گلین‌شست (بسته‌نگه‌داشتن دروازه) توانسته آمار خوبی به‌جا بگذارد و یکی از قدرت‌های دفاعی این دوره از رقابت‌ها را به نام پرسپولیس کند.

**چشم‌امید به بازی برگشت**

السد آن قدر در این فصل در ورزشگاه آزادی بازی کرده که دیگر ترسش ریخته، ولی پرسپولیس در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در خانه، تیم دیگری بوده است؛ اگر امشب برانکو بتواند با لشکر مصدوم و سرماخورده‌اش نتیجه درخوری برابر السد بگیرد، آن‌وقت با بازگشت کمال و انصاری به ترکیب در بازی برگشت می‌شود انتظار خلق یک شگفتی دیگر از پروفسور پرسپولیس داشته، البته به شرط آن‌که در بازی امشب علی‌علیپور، بشار رسن و شجاع خلیل‌زاده کارت زرد نگیرند و بازی برگشت را از دست ندهند!

## ۱۵ پرسپولیس ۱۵ بار با تیم‌های قطری در لیگ قهرمانان بازی کرده که صاحب شش پیروزی، پنج شکست و سه تساوی شده است.

## ۱۸ السد ۱۸ بار با ایرانی‌ها بازی کرده که صاحب پنج برد، هفت مساوی و شش باخت شده است.

### گزارش «فیفا» از بازگشت پرسپولیس به اوج

سایت رسمی فیفا گزارشی از بازگشت سرخ‌پوشان تهرانی به روزهای اوج خود منتشر کرد. فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در آستانه آغاز بازی‌های دور رفت از مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا، در گزارشی نوشت: «السد قطر در حالی پذیرای پرسپولیس است که به دنبال تداوم حفظ فرم و شکل قدرتمند خود در بازی‌های خانگی است؛ جایی که چهار پیروزی و یک تساوی کسب کرده که یکی از این پیروزی‌ها مقابل همین پرسپولیس در مرحله گروهی بوده است. امید السد به بغداد بونجاج، مهاجم الجزایری‌اش است که درحال‌حاضر با ۱۲ گل‌زده در صدر جدول گلزنان لیگ قهرمانان آسیاست. درحالی‌که قهرمان ۱۳ دوره لیگ قطر می‌تواند انتظار حمایت قوی در دوحه از سوی هوادارانش را داشته باشد، باید مراقب انعطاف‌پذیری حریف ایرانی خود باشد که با حذف الدحیل، دیگر تیم قطری، به جمع چهار تیم برتر این رقابت‌ها رسیده است. پرسپولیس برای دومین فصل متوالی است که به مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا می‌رسد که این نشانی دیگر از بازگشت غول‌های تهران به روزهای اوج خود در دهه ۹۰ میلادی است؛ زمانی که بر لیگ ایران سلطه داشتند و فاتح جام‌درجام آسیا در سال ۱۹۹۱ شدند.»

### حضور بسکتبالیست‌ها در رقابت‌های جهانی

## نوبت به آسمان خراش‌های دختر رسید

توانند تجربه کسب کنند و از سال آینده روی مقام‌آوری آنها در مسابقات حساب باز کنیم. با توجه به اینکه خانم‌های ما شش ماه اول سال را کامل در اردو بوده‌اند، خوش‌بین هستیم‌که بتوانند از این گروه صعود کنند. هیچ‌کدام رقبای راحتی برای ما محسوب نمی‌شوند. بازی برخی از تیم‌های هم‌گروهمان را پیش از این از نزدیک دیده و بازی برخی دیگر را هم آنالیز کرده‌ایم. هر چهار حریف ما تیم‌های قدرتمندی هستند، اما می‌رویم تا بجنگیم. امیدوارم بازی‌های خیلی خوبی ارائه بدهیم.»
از زمانی که قانون ممنوعیت حجاب در میادین بین‌المللی بسکتبال برای بانوان ایرانی برداشته شده، این تیم سه‌نفره فرصت حضور در میادین متعدد جهانی و آسیایی را پیدا کرده است. این در حالی است که در یک سال اخیر، هیچ فرصتی برای تیم پنج‌نفره مهیا نشده تا حضور در یک تورنمنت برون‌مرزی را تجربه کند. بازی‌های داخل سالن ترکمنستان، کاپ آسیا، رقابت‌های قهرمانی آسیا، مسابقات غرب آسیا، جام جهانی، رقابت‌های باشگاه‌های آسیا و بازی‌های آسیایی همه رویدادهایی بوده‌اند که تیم ملی سه‌نفره در رده‌های مختلف سنی در آنها به میدان رفته است. اعزام‌های پیاپی تیم سه‌نفره به این مسابقات، انتقادهای مختلفی را به دنبال داشته؛ مبنی بر اینکه فدراسیون بسکتبال هیچ برنامه‌ریزی‌ای برای تیم پنج‌نفره ندارد و تمرکزش فقط روی تیم سه‌نفره است. نایب‌رئیس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان دراین‌باره توضیح می‌دهد: «اصلا این‌طور که می‌گویند، نیست. ما مسابقات‌ای برای تیم پنج‌نفره نداشته‌ایم که آنها را اعزام کنیم. درست‌است که امسال

## خبر

**اتمام حجت با مدیران بازنشسته در ورزش**

### استعفا دهید

● وزارت ورزش و جوانان با اعلام به رؤسای فدراسیون‌ها و مدیران ادارات کل ورزش استان‌ها و هیئت‌های ورزشی بازنشسته خواست تا نسبت به تعیین تکلیف وضعیت‌شان اقدام کنند. به گزارش ایسنا، پس از نهایی‌شدن تصویب قانون منع به‌کارگیری بازنشستگی و لزوم اجرائی‌شدن آن تا ۲۸ آبان سال جاری، وزارت ورزش و جوانان با اعلام به تمامی مدیران ادارات کل ورزش و جوانان استان‌های بازنشسته، رؤسای فدراسیون‌ها و نیروهای ستادی وزارت ورزش و جوانان مشمول این قانون از آنها خواسته است تا سریعاً نسبت به تعیین تکلیف خود اقدام کنند. براساس اعلام وزیر ورزش و جوانان، قانون منع به کارگیری بازنشسته‌ها به‌صورت کامل در تمامی سطوح ورزش و جوانان اجرا خواهد شد و همه افراد مشمول این قانون ملزم به تمکین کشور فعال هستند اما شامل قانون بازنشستگی می‌شوند، خواسته شده تا در مهلت مقرر نسبت به تعیین تکلیف وضعیت خود از جمله استعفا یا ارائه مشمولیت‌های خاص مدنظر قانون اقدام کنند. تغییرات جدید اعمال‌شده در قانون بازنشستگی که به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهان رسیده، در راستای تغییر نسل در مدیریت بخش‌های مختلف کشور تنظیم و ابلاغ شده و همه نهادهای بازرسی، قضایی و نظارتی نیز بر اجرای آن نظارت دارند.

## بازتاب اتهام تعرض جنسی رونالدو در رسانه‌های جهان

● اتهام تعرض جنسی کریستیانو رونالدو به یک زن آمریکایی و پرداخت حق‌السکوت به او در رسانه‌های مختلف جهان بازتاب داشته است. خبر تعرض جنسی کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۰۹ توسط هتلی در لاس‌وگاس آمریکا در رسانه‌های دنیا بازتاب داشته است. کریستیانو رونالدو در واکنش به این‌خبر به دلیلی میروو گفت: اینها اخبار دروغ هستند. می‌خواهند خودشان را با نام من مطرح کنند. این طبیعی است، می‌خواهند با آوردن نام من مطرح شوند و بر سر زبان‌ها بیفتند. این قسمتی از شغل ماست. مایورگا، زنی که مدعی است کریستیانو رونالدو به او تجاوز کرده با بیان جزئیات این حادثه عنوان کرد این رفتار رونالدو تجاوز بوده است و او هنوز پیامد آن شب را در زندگی خودش حس می‌کند. اسپیکل آلمان با بیان این جزئیات اعلام کرد کریستیانو رونالدو مرتکب خطا شده است و اسنادی در اختیار دارد که «مایورگا» تمایل به رابطه با ستاره پرتغالی نداشته ولی این بازیکن با اصرار و با وجود ممانعت مایورگا اقدام به تجاوز و در ادامه پرداخت ۳۷۵ هزار دلار حق‌السکوت کرده است. وکیل کریستیانو رونالدو نیز به این موضوع واکنش نشان داد و اقدام اسپیکل را نقض آشکار حق انسانی دانست و به سان انگلیس عنوان کرد علیه این روزنامه شکایت خواهد کرد و ماجرای اتهام‌زدن به رونالدو را پیگیری می‌کند. در این بین مسئولان روزنامه آلمانی نیز اعلام کردند مدارکی در اختیار دارند که ادعای آنها را اثبات می‌کند. کریستیانو رونالدو که در ابتدای فصل به یوونتوس پیوسته است، در گلزنی چندان فروغ گذشته را نداشته و تنها دو بار برای تیمش گلزنی کرده است. در این شرایط رسانه‌های مختلف نیز به پوششش این خبر پرداخته‌اند. CNN و فاکس خبر دادند این زن آمریکایی به دنبال شکایت از رونالدو است. ایریش تایمز و مترو نیز خبر از رد این ادعا از سوی رونالدو دادند.

## برنامه

<b>سه‌شنبه، ۱۰ مهر</b>
● <b>لیگ قهرمانان آسیا</b>
السد - پرسپولیس ..... ۱۸:۴۵
● <b>لیگ قهرمانان اروپا</b>
بایرن مونیخ - آژاکس ..... ۲۲:۳۰
آک آتن - بنفیکا..... ۲۲:۳۰
هوفنهایم - منچستر سیتی ..... ۲۰:۲۵
لیون - شاختار ..... ۲۲:۳۰
زسکامسکو - رنالم‌درید ..... ۲۲:۳۰
آس رم - ویکتوریا پلژن ..... ۲۲:۳۰
یوونتوس- یانگ بویز..... ۲۰:۲۵
منچستریونایتد - والنسیا ..... ۲۲:۳۰
<b>چهارشنبه، ۱۱ مهر</b>
● <b>لیگ قهرمانان آسیا</b>
کاشیما آنتلرز- سوون سامسونگ ..... ۱۴:۳۰
● <b>لیگ قهرمانان اروپا</b>
اتلتیکومادرید-کلوب برزو ..... ۲۲:۳۰
دورت‌موند - ماناگو..... ۲۲:۳۰
تاتنهام - پارسلونا..... ۲۲:۳۰
آیندهوون - اینتر ..... ۲۲:۳۰
پاری‌سن‌ژرمن - ستاره سرخ ..... ۲۰:۲۵
ناپولی - لوریول ..... ۲۲:۳۰
لوکوموتیو مسکو - شالکه ..... ۲۰:۲۵
پورتو - کالاتاسرای..... ۲۲:۳۰

عکس: سایت پیکسل کرواکی